DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

21Nº 59, Brasília, quinta-feira, 11 de março de 2021

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 32, DE 09 DE MARÇO DE 2021

O SECRETARIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do art. 1º, do Ato
do Presidente nº 46, de 2021, publicado no DCL nº 28, de 03/02/2021, R E S O L V E:

Art. 1º  CONSTITUIR a Comissão Executora do Contrato nº 29/2018, firmado entre a Câmara Legislativa
do Distrito Federal e a empresa METASIX TECNOLOGIA LTDA - EPP, cujo objeto é a  solução   de
tecnologia da informação para atendimento das demandas da Ouvidoria e do Serviço de Atendimento ao
Cidadão, instalado em servidor da CLDF. Processo nº 00001-00003508/2020-93.

Art. 2º A Comissão Executora composta por esta Portaria será integrada pelos seguintes servidores:

Servidor Função Lotação CPF Matrícula

Susana Cirqueira da Silva Gestora OUVIDORIA 012.952.351-88 23.119

Ana Clélia Milhomem Ramos Fiscal Técnico CMI 539.700.391-34 16.746

Gustavo Trindade Oliveira Fiscal Administrativo DMP 005.968.111-01 16.700

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

RICARDO JOSÉ ALVES PORTOS SANDE

Secretário-Geral/Substituto

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE -
Matr. 20525, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora - Substituto(a), em 10/03/2021,
às 15:48, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0357006 Código CRC: 1822B3E6.

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 33, DE 09 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII do art.
1º, do Ato do Presidente nº 46, de 2021, publicado no DCL nº 28, de 03/02/2021, e considerando as
razões apresentadas no Processo SEI 00001-00005668/2021-58, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Equipe de Planejamento para aquisição de Software de Business Intelligence.

Art. 2º A Equipe de Planejamento composta por esta Portaria será integrada pelos seguintes
servidores:

Nome Matrícula Função

João Carlos de Moura Medeiros 23.020 Integrante Administrativo

Marcelo Herbert de Lima 22.527 Integrante Requisitante

João Batista Braga 11.376 Integrante Técnico

Hélio Minoru Shibatta 11.326 Integrante Técnico

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO JOSÉ ALVES PORTOS SANDE

Secretário-Geral/Substituto

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE -
Matr. 20525, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora - Substituto(a), em 10/03/2021,
às 15:33, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0357007 Código CRC: 5E301CE1.